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INFORME EVALUACION

PROCESO No: SA21-271

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO, DESINFECCION Y CONSERVACION EN LAS INSTALACIONES Y ESPACIOS
DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

REQUISITOS HABILITANTES
_ EXPERIENCIA CAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD
No: PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | ORGANIZ.

GENERAL | ESPECIFICA

CALIDAD TOTAL SA.S
(UNICO OFERENTE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES

...EVALUACION

Se evaluan las propuestas conforme los crlterlos de seleccion contemplados en la mvntacnfm publica de menor
cuantia:

EVALUACION TECNICA

PROPONENTE UNICO: CALIDAD TOTAL S.A.S

El proponente dentro del presupuesto incluye todos los items a adjudicar con los requerimientos exigidos.

. 5 RECURSO HUMANO 5
UNICO PROPONENTE | FORMACION REQUISITOS OBSERVACION
AcADEMICA | EXPERIENCIA | “ruconicos

Presenta relacion y hojas de vida del
personal (ochenta en total), de

CALIDAD TOTAL S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE acuerdo a los requerimientos
solicitados por el Hospital. Folios
230-2.258.

Certificacion donde se contempla e incluye los siguientes elementos: CUMPLE. Folio 184

1. Recipientes (canecas de pedal) necesarios para la adecuada segregacion de los residucs sélidos
generados en las diferentes areas.

2. Recipientes para su almacenamiento intermedio y central, con vehiculos adecuados para el transporte
interno de estos, los cuales deben permanecer durante la ejecucién del contrato en buenas condiciones
y marcados segln lo establezca el PLAN DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS DEL
HOSPITAL ESE HUEM liderado por Ingenieria Ambiental.

3. Productos de limpieza y desinfeccion los cuales deben encontrarse disponibles oportunamente, y deben
ser los mismos durante toda la ejecucion de contrato.

4. Utensilios para el desarrolio de la limpieza diaria, como lo establece el PROTOCOLO DE LIMPIEZA Y
DESINFECCION HOSPITALARIA DE LA ESE HUEM, garantizando la calidad requerida en los insumos.

5. Bolsas de calibre 1.6 de colores Rojo, verde y gris y de los tamafios de los recipientes utilizados para la
segregacion de los residuos sélidos en la ESE HUEM.

6. Bolsas con cierre hermético para embalar residuos de los termémetros de mercurio Peréxido de hidrogeno
necesario para la desactivacion de los residuos sdlidos, como lo establece el PGIRS.

En caso que la ESE HUEM, abra areas nuevas se debera dotar de canecas, y prestar el servicio de recoleccion

y manejo de residuos y realizar la limpieza y desinfeccion.

Certificacion de caracteristicas del servicio a contratar, distribucién de personal, condiciones especiaies, método de limpieza,
frecuencia de la higiene, limpieza terminal. CUMPLE. Folio 184-189
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Certificado de los insumos y marcas de los equipos y/o maquinaria y demas elementos con los cuales va a prestar
el servicio: CUMPLE. Folio 190

Lavadoras- brilladoras industriales.

Aspiradoras Industriales.

Escaleras.

Tres (03) carros recolectores con ruedas y con tapa para transporte de residuos (1 camo residuos peligrosos, 1

carro residuos biodegradables e inertes, 1 carro residuos reciclables).

Mangueras.

* Extensiones eléctricas.

» Carros exprimidores por cada servicio, si en el area prestan el servicio dos operarias al tiempo deben contar cada
una con su carro exprimidor.

» Equipo de limpieza de vidrios.

* Carros porta-elementos por cada servicio, si en el area prestan el servicio dos operarias al tiempo deben contar
cada una con su carro porta-elemento.

» Botiquin.

+ Sefiales de seguridad por cada servicio, si en el area prestan el servicio dos operarias al tiempo deben contar cada
una.

* Papeleras de pedal rojas, gris, verde, del tamafic indicado, segiin la necesidad del servicio y las cuales deberan

encontrarse en buen estado todo el tiempo.

Mopas, chupas, baldes, haragan de vidrios, traperos, pafios de microfibra, tasas medidoras, etc.

Kit para derrames.

Varsol.

Limpiavidrios.

Pafios microfibras.

Hipoclorito de sodio al 5%.

Jabén liquido.

Canecas de pedal.

Perbxido de hidrogeno.

Bolsas de calibre 1.6 (verdes —rojas ~ grises).

Bolsas con cierre hermético.

Y los que sean necesarios para realizar las labores.

Certificacion de manuales y protocolos establecidos en el Hospital. CUMPLE. Folio 191

Fichas técnicas de los elementos de proteccion personal, CUMPLE. Folios 192-201

Resolucion para trabajo complementario. CUMPLE. Folios 45-48

Certificado de implementacion del SST. CUMPLE. Folio 50; Manual de seguridad y salud en el trabajo. Folios 54-84
Certificacion expedida por la ARL. CUMPLE. Folio 52

Certificacion de la ARL del Manual integral de bioseguridad para fa mitigacion, control y manejo de la pandemia Covid-19.
g_,l{:gF;LE. Folio 86; Manual integral de bioseguridad para la mitigacion, control y manejo de la pandemia Covid-19. Folios
Certificacion sanitaria. CUMPLE. Folio 135

Contrato para el manejo de residuos o desechos peligrosos. CUMPLE. Folios 137-141

Certificado de trabajadores con situacion de discapacidad. CUMPLE. Folios 142-143

Certificado de no ser deudor moroso. CUMPLE. Folio 144

Certificado de no registro de sanciones laborales. CUMPLE. Folios 146-147

Certificado de no registro de sanciones fiscales. CUMPLE. Folios 149-150

Certificacion obligaciones del contratista. CUMPLE. Folios 202-204
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Certificacion de calidad de personal y coordinador. CUMPLE. Folios 207-208
Certificacion programa de seguridad y salud en el trabajo. CUMPLE. Folio 209
Certificacion programa de seguridad industrial. CUMPLE. Folio 210
Certificacion dotacion para el personal. CUMPLE. Folio 211

Certificacion elementos de proteccion personal. CUMPLE. Folio 212
Certificacion de personal capacitado para dictar capacitaciones. CUMPLE. Folio 213
Certificacion lavado de activos. CUMPLE. Folio 214

Certificacion del sistema integrado de gestién, CUMPLE. Folios 215-218
Certificacion de responsabilidad social. CUMPLE. Folios 219-220

Certificacion de domicilio. CUMPLE. Folio 221

Certificacion vigencia de la oferta. CUMPLE. Folio 222

Certificacion apoyo a la industria nacional (100% personal nacional). CUMPLE. Folio 223

SEGUN LA EVALUACION ANTERIOR EL UNICO PROPONENTE, CALIDAD TOTAL S.A.S CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS EN EL PLIEGO, POR LO TANTO CONTINUA CON EL
PROCESO DE SELECCION.

A. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

UNICO PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA OBSERVACION

CALIDAD TOTAL S.AS. $1.064.379.954 En el folic 229 se presenta propuesta econdmica por vator
de MIL SESENTA Y CUATRO MILLONES
TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE ML
NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS
MICTE ($1.064.379.954); para un valor mensual de
DOSCIENTOS SESENTA'Y SEIS MILLONES NOVENTA
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE
PESOS M/CTE ($266.094.989)

Previa verificacion del cumplimiento de las condiciones técnicas exigidas, se procedera a evaluar aplicando la siguiente
escala UNICAMENTE a los oferentes que cumplan:

1. EVALUACION DEL VALOR OFERTADO (90 Puntos): Se calificara con 90 puntos la oferta con menor precio, y se
otorgara a las demas el puntaje proporcional de acuerdo al precio ofertado, comparado con el menor precio; es decir:
(Menor precio ofertado/precio comparado)*30

2. APOYOQ A LA INDUSTRIA NACIONAL {10 Puntos): Con fundamentado en la Ley 816 de 2003, se incorpora el criterio
de apoyo a la industria nacional, el cual se evaluara de la siguiente manera:

VARIABLE PUNTAJE
PERSCNAL 100% COLOMBIANO 10
PERSONAL COLOMBIANO Y EXTRANJERO 7
PERSONAL EXTRANJERO 4
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RESULTADO DE LA VERIFICACION TECNICA Y EVALUACION ECONOMICA:

PROPUESTA ECONOMICA | APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
PROPONENTE 90 PUNTOS 10 PUNTOS PUNTAJE TOTAL
CALIDAD TOTAL S.AS. 80 10 100

UNA VEZ REVISADA LA PROPUESTA ECONOMICA DE CALIDAD TOTAL S.A.S UNICO OFERENTE VIABLE PARA LA
EVALUACION, SE VERIFICA QUE CUMPLE CON TODOS LOS CRITERIOS ANTERIORMENTE DESCRITOS POR LO
TANTO SE LE OTORGAN LOS 100 PUNTOS.

UNA VEZ REALIZADA LA EVALUACION EL PUNTAJE FINAL ES EL SIGUIENTE:

PROPONENTE CALIFICACION TOTAL
CALIDAD TOTAL S.A.S 100 Puntos
ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CRITERIO
CRITERIO
ORDEN DE APOYO AL PUNTAJE
PROPONENTE | PORPUESTA
ELEGIBILIDAD ECONOMICA NA(I':Tgr‘dAL TOTAL
Primer Lugar | CALIDAD 90 10 100
(UNICO TOTALS.AS
OFERENTE)

Con base en lo anterior, el comité de contratacion recomienda adjudicar el contrato a: CALIDAD TOTAL S.A.S,
identificada con Nit: 807008252-3:

Se expide a los, veintidos (22) dias de julio de 2021

.

SANTAFE ANDRADE MARIBEL TRUJILEO BOTE
inisfrativo ubgerente de Salud

Lo,

=/

JHON ALEXANDER PEREZ JAIMES
Lider Financiero

rdinddor contratacion bienes y servicios

Aprobb: JORGE DAVILA LUNA/Cocrdinador contratacién bienes y servicios
Proyectd: YUDIKZZA ORDONEZ CRUZ/ Abogada GABYS




